El proyecto ha de desarrollarse en el (INMUEBLE) PEDASÍ Código de Ubicación 7405, 

Folio Real No. 30381292, Lote S/N, ubicado en Venáo, corregimiento de Los Asientos, 

distrito de Pedasí, provincia de Los Santos, República de Panamá. 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de doscientos cincuenta y cinco mil dólares 

(USD$. 255,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y 

los costos de la gestión Ambiental. 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto 

Por lo observado en el sitio del proyecto, el suelo es de color marrón, arcilloso limoso.

[...]

14.2400-VU-89-2023, del 28 de febrero de 2023, el área del proyecto 

posee código de zona RR-E (Residencial Rural Especial). En anexo se adjunta nota y 

resolución emitidas. 

4.7 Monto global de la inversión 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de doscientos cincuenta y cinco mil dólares 

(USD$. 255,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y 

los costos de la gestión Ambiental. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad 

Las regulaciones ambientales principales destinadas a la protección del ambiente en la